ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __/22

г. Самара ​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     01.01.2022 г.

ООО «Трест 63» именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Директора Беляева Василия Петровича, действующего
на основании Устава, с одной стороны, и _______________________ именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице
______________________________, действующего на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны»,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1​ Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить Товар в количестве и

ассортименте в соответствии со Счетом-спецификацией или Спецификацией, являющимися неотъемлемой частью настоящего
Договора.

1.2​ Сроки поставки, цена, по которой Поставщик обязуется поставлять Товар в рамках настоящего Договора, указываются
Сторонами в Счетах-спецификациях или Спецификациях, являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.

Порядок согласования Спецификации: Покупатель, после получения от Поставщика Спецификации, обязуется надлежащим
образом ее подписать) и направить Поставщику.

Согласование Счёта-спецификации Покупателем производится путём его оплаты. Оплата Счёта-спецификации считается
выражением согласия со всеми условиями поставки (ценой, сроком, базисом поставки).

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1​ Цена Товара, условия и сроки оплаты согласовывается Сторонами в Счетах-спецификациях (или Спецификациях),
являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.2​ В цену товара включены налоги, таможенные и иные платежи, стоимость упаковки и маркировки товара.
2.3​ Оплата производится путем перечисления 100% предоплаты на расчетный счет Поставщика, если иное не указано в

Счетах-спецификациях или Спецификациях. Датой оплаты является дата зачисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика.

2.4​ В случае несвоевременной оплаты Покупателем партии товара, Поставщик имеет право приостановить изготовление и
отгрузку товара до ее оплаты. При этом к Поставщику не применяется ответственность за просрочку исполнения обязательств и
убытки Покупателю не возмещаются.

2.5​ Стороны установили, что проценты за период пользования денежными средствами по любому денежному обязательству в
соответствии со ст.317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к Сторонам договора не применяются и не начисляются.

3.​ УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ ТОВАРА
3.1​ Объём поставки, ассортимент, цены и условия поставки - базис поставки (выборка Товара со склада Поставщика или

доставка на склад Покупателя), срок поставки (график), способ доставки - согласовываются Сторонами в Счетах-спецификациях
(или Спецификациях).

3.2​   Поставщик уведомляет Покупателя о готовности Товара к отгрузке. Покупатель обязан в течение 5 рабочих дней после
получения уведомления об отгрузке, осуществить вывоз продукции, либо подтвердить готовность принять Товар на объекте.

3.3​ По согласованию Сторон, товар отгружается со склада Поставщика самовывозом, либо доставляется на склад Покупателя
Поставщиком.
3.3.1. В случае самовывоза Товара со склада Поставщика, Покупатель обязан обеспечить наличие у своего представителя
доверенности на получение товара. Дата, время и вид транспортного средства согласовывается Сторонами не позднее, чем
за один день до отгрузки товара.
3.3.2. В случае доставки товара Поставщиком (собственными силами или с привлечением Перевозчика) Покупателю, или
иному Грузополучателю по его указанию, стоимость доставки включается в цену товара. Дата и точный адрес разгрузки
согласовывается Сторонами не позднее, чем за два дня до отгрузки товара. Покупатель обязан предоставить Поставщику
информацию об уполномоченном лице на получение Товара, и обеспечить наличие у уполномоченного лица доверенности
на получение Товара, обеспечить выгрузку и приемку Товара.

3.4​ Право собственности на товар и риск его случайной гибели или повреждения переходят от Поставщика к Покупателю в
момент получения Покупателем Товара от Поставщика или Перевозчика. Покупатель обязан соблюдать требования Инструкции по
транспортированию, хранению и монтажу продукции, Схемы увязки продукции в кузове автотранспорта, установленные
Заводом-изготовителем.

3.5​ Поставщик гарантирует соответствие качества поставляемого Товара (в том числе качественные параметры товара) ГОСТу
или ТУ Завода-изготовителя.  По запросу Покупателя, Поставщик предоставляет заверенные копии сертификатов качества или
паспортов, выданных Заводом-изготовителем, а также другие документы, удостоверяющие качество товара. Максимально
допустимое отклонение между массой товара, указанной в отгрузочных документах (теоретическая масса), и массой фактически
полученного товара (фактическая масса) составляет +(-) 10%.

_________________/Беляев В.П./                                  ​           _________________/__________/

3.6​ Товар, поставляемый в соответствии с настоящим Договором, должен быть осмотрен Покупателем (уполномоченным

представителем Покупателя) на предмет внешних повреждений без нарушения заводской упаковки непосредственно при получении
Товара от Поставщика на складе последнего, либо от Перевозчика.

Покупатель обязан, в случае обнаружения несоответствия товара по количеству, качеству (внешние дефекты), ассортименту
немедленно направить в адрес Поставщика уведомление для того, чтобы Поставщик имел право направить своего представителя.
По факту недостатков товара составляется акт, который подписывается представителем Покупателя и Поставщика.

Претензия по несоответствию товара количеству, качеству (внешние дефекты), ассортименту направляется Покупателем в
адрес Поставщика не позднее 7-ми  календарных дней с даты поставки Товара с приложением фотографий, фиксирующих факт
дефекта товара либо факт его недостачи.

3.7​ При выявлении нарушений условий Договора при получении Товара Поставщик обязуется обеспечить замену
некачественного или отправить недостающий Товар в следующей поставке. Покупатель лишается права ссылаться на недостатки
Товара по количеству и качеству, если:

―​ Товар был принят без проверки на предмет внешних повреждений, на предмет соответствия ассортимента;
―​ Товар был принят без проверки на предмет соответствия количества продукции в пачке (соответствие внутритарных

мест);
―​ Покупателем нарушена заводская упаковки Товара.

3.8​ В случае просрочки Покупателем срока вывоза Товара, последний считается принятым на хранение Поставщика с даты,
когда Товар должен был быть передан Покупателю. Срок ответственного хранения не более 15 (пятнадцати) календарных дней.
Стоимость ответственного хранения составляет 0,3 (ноль целых три десятых) процентов от стоимости невыбранного товара в сутки.
Невыборка Товара Покупателем в указанный срок признается Сторонами существенным нарушением договора, и Поставщик в
праве, в соответствии со ст.523 ГК РФ, в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора, а также реализовать в
свободной продаже Товар, невыбранный Покупателем. При этом из суммы полученной от Покупателя предоплаты Поставщик
компенсирует стоимость хранения Товара и иные понесенные убытки, а оставшуюся часть денежных средств по письменному
требованию возвращает Покупателю.

3.9​ Поскольку каждая партия Товара изготавливается по заданию Покупателя в соответствии со Счетами или
Спецификациями, то невыборка Товара Покупателем в срок, установленный п. 3.8. Договора, означает отказ Покупателя от
исполнения Договора, что влечёт убытки Поставщика в размере стоимости невыбранной партии Товара, в связи, с чем Поставщик
вправе удержать в качестве возмещения понесенных убытков, не подлежащих доказыванию, сумму предоплаты, полученную за
соответствующую партию Товара.

3.10​Гарантийный срок на Товар устанавливается Заводом-изготовителем и составляет не менее 12 месяцев. Условия
предоставления гарантии указаны в Гарантийном талоне. Претензии Покупателя по скрытым дефектам рассматриваются
Поставщиком только в период действия гарантийного срока действия на Товар в порядке, предусмотренным Гарантийным талоном.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1​ За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность

в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2​ В случае нарушения Покупателем срока оплаты Поставщик вправе взыскать с Покупателя пени в размере 0,05 %

от стоимости не оплаченного в срок Товара за каждый день просрочки, но не более 5 % от цены Договора.
4.3​ В случае просрочки поставки по вине Поставщика Покупатель вправе взыскать с Поставщика пени в размере 0,05 %

от стоимости Товара за каждый день просрочки, но не более 5 % от цены Договора.
4.4​ Товар, потерявший товарный вид или качество по вине Покупателя, возврату или обмену не подлежит.
4.5​ Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.6​ За несвоевременный вывоз Товара со склада Поставщика (несоблюдение требований, установленных п. 3.8 настоящего

Договора) Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,3 % от стоимости не вывезенного Товара за каждый день
просрочки.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1​ Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по Договору, если это
невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы как наводнение, землетрясение, шторм или другое
стихийное бедствие, забастовка, война или иные военные действия, блокады или любые мероприятия, вытекающие из
законодательства или действия властей любой страны, связанной с Договором при условии, что данные обстоятельства
непосредственно повлияли на выполнение данного Договора.

5.2​ Подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств и их продолжительности являются сертификаты, выдаваемые
соответствующими Торгово-промышленными палатами стран Поставщика или Покупателя.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

_________________/Беляев В.П./                                  ​           _________________/__________/

6.1​ Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, подлежат разрешению в обязательном претензионном

порядке, срок ответа на претензию – 30 (тридцать) календарных дней с даты получения претензии.
6.2​ Все споры и разногласия по настоящему договору  рассматриваются в Арбитражном суде Самарской области в порядке,

предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
7.1​ Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до приемки Покупателем последней

согласованной к поставке партии Товара в срок до 31 декабря 2022 г., но в любом случае до полного исполнения Сторонами своих
обязательств по Договору.

7.2​ Изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменной
форме и подписаны обеими сторонами Договора.

7.3​ Стороны принимают и признают юридическую силу (до момента замены оригиналами) факсимильных копий настоящего
Договора и всех документов, к нему относящихся (товарные накладные, счета-фактуры, акты сверки и т.д.). При этом каждая из
сторон обязана в семидневный срок направить другой стороне почтой с уведомлением оригинальный экземпляр документа (в
случае если направляемые оригиналы документов в двух экземплярах, получившая сторона обязана надлежащим образом заверить
и направить в семидневный срок другой стороне почтой с уведомлением один экземпляр документа).

7.4​ Договор считается пролонгированным на каждый последующий год, если ни одна из Сторон за 30 дней до окончания срока
действия настоящего Договора не уведомила другую Сторону в письменной форме о расторжении Договора.

7.5​ Об изменении банковских реквизитов, наличии других расчетных счетов, юридического или почтового адреса, либо
предстоящей реорганизации (ликвидации), стороны обязаны письменно предупреждать друг друга в течение 3-х суток с момента
принятия решения о реорганизации (ликвидации), открытия дополнительных расчетных счетов либо изменения реквизитов и
адреса.

7.6​ Если в Счетах-спецификациях (или Спецификациях) содержатся условия, отличные от условий настоящего Договора, то
отношения между Поставщиком и Покупателем регулируются с учетом условий, указанных в Счетах-спецификациях (или
Спецификациях).

8. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН

             ООО «Трест 63»

ИНН 6315637933    КПП 631701001
ОГРН 1116315005003     ОКПО 92412377
Адрес: 443010, г. Самара, ул. Красноармейская д.
1, оф. 313
Почтовый адрес: 443020, г.Самара, а/я 851
Телефон: 8-800-250-70-63
 mail: trest63@mail.ru
Банковские реквизиты:
Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК» г.
Нижний Новгород
Р/с 40702810629180005621
К/с 30101810200000000824
БИК 042202824

         Директор

_________________/Беляев В.П./                                  ​           _________________/__________/

mailto:trest63@mail.ru